
 

Krok 1 – Zapnutí 
 

- Zapneme zařízení tlačítkem na 
předním panelu 

- Počkáme až se spustí (cca 1 minuta) 
- Pokud není nastaveno automatické 

spuštění, zapnete program ikonou 
níže 

 
 
 
- Přihlásíme se do programu dle 

dodaných přihlašovacích údajů 

- Po přihlášení se automaticky systém 
přepne na záložku Digitalizace 

 

Krok 2 – Zadání pac. Údajů 
 

- Zadáme všechny potřebné pacientské 
údaje nebo vybereme pacienta 
z Worklistu 
 

- Při zadání prvních 6 číslic z rodného 
čísla systém automaticky napovídá 
pacienty z PACS a po kliku na 
napovězeného pacienta se veškeré 
zbylé údaje vyplní 
 

- Jakmile je pacient zadán, systém 
automaticky tyto data uloží 

Krok 3 – vytvoření záznamu 
 

- Snímky a videa tvoříme tlačítky 
v dolní části v oblasti náhledu  
(viz ikony níže).  

 
 
 
 

- Další možností je vytvořit snímky a 
videa USB pedálem případně 
ovládáním z kamerové hlavy 

- Snímky a videa se postupně přidávají 
do pracovní sady vpravo od náhledu 

- Při natáčení videa je možné přidat 
značku za pomoci ikony „špendlíku“ 

Volitelný krok 4 - Kategorizace 
 

- Pokud jsme na záložce „Úprava 
záznamu“ je možné po označení 
snímků nebo videí kategorizovat za 
pomocí štítků.  

- Po označení snímků nebo videa se 
zobrazí v dolní oblasti pracovní sady 
tato ikona: 

 
 

- Po kliku na ikonu ve vyhledávacím 
formuláři přidáme požadované štítky 
a uložíme 

 

Krok 5 - Uložení 

 
- Před ukončením je důležité vše 

„ULOŽIT“ tlačítkem níže!!!!!! 
 

 
 

- Pokud nejsou data důležitá k uložení 
je možné vše smazat tlačítkem vedle  

 

Krok 6 - Vypnutí 

- Přejdeme na záložku „Ovládání“:   
 

- Vybereme možnost vypnutí 
 

 
 

Červená ikona - Okamžité vypnutí PC 
Ikona s hodinami - AUTOVypnutí až po 
uložení a odeslání všech dat 
Ikona šipek - Restart zařízení 



 

Tlačítka pro:  

- Uložení vytvořených záznamů 

- Smazání aktuálních záznamů 

 
 

Možnost výběru pacienta: 

- Manuální zadání 

- Worklist 

Přepnutí mezi zdroji videa 

 a úpravou vytvořených 

snímků / videí

Tlačítko pro přepnutí:  
- Dicomizace dat (jpeg, pdf, mp4) 

- Úpravu záznamů (střih, ořez) 

- Ovládání (Vypnutí, Stream) 

- Fronta (odesílajících se dat do PACS)

Záložky přepnutí mezi: 

- Pracovní sadou (aktuální záznamy z vyšetření) 

- Nezpracovanými záznamy (snímky a videa, 

které nebyly v minulých vyšetřeních přiřazeny 

k pacientovy a řádně uloženy nebo smazány)

Možnost zobrazení/schování 

postranních panelů 

Náhled s tlačítky pro ovládání: 

- Vytvořit snímek 

- Start/stop video  

- Přidání značky do videa 

Tlačítka pro správu v pracovní sadě:  
- Kategorizace snímků/videí 

- Přesun vybraných snímků mezi pracovní sadou a 

nezpracovanými záznamy 

- Smazání označených snímků  

 


